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ÖZET
Burada ayn› yard›mlar özellikle gösterir. Ay-

ni yard›mdan amaç, sosyal veya kiflisel bir ihti-
yac›n karfl›lanmas› yolunda yap›lan bir yard›m-
d›r. Yard›m›n ayni veya para olarak yap›lmas›-
n›n önemi bulunmamaktad›r. Örne¤in; iflverenin
sigortal›lar›na da¤›tt›¤› elbise, ayakkab›, sigorta-
l› çocuklar› için, kitap, k›rtasiye gibi yard›mlar,
do¤rudan ayn› nitelik tafl›mas›na karfl›n bu yar-
d›mlar yemek bedeli, tafl›l gideri, yakacak bede-
li, dikifl ücreti mesken veya sa¤l›k yard›m›, ö¤-

renim yard›m› türünden nakitte olabilir. Bu tür
somut biçimde belli edilmifl bir ihtiyaca yönelik
yard›mlar ayni yard›m olarak kabul edilir ve
prim hesab›nda dikkate al›nmazlar.

DAVA
Davac›, kurum iflleminin iptali ile prim borcu

olmad›¤›n› tespitine karar verilmesini istemifltir.
Mahkeme ilam›nda belirtildi¤i flekilde, iste-

¤in kabulüne karar vermifltir.
Hükmün daval› vekili taraf›ndan duruflmal›

olarak temyiz edilmesi üzerine temyiz iste¤inin
süresinde oldu¤u anlat›ld›ktan ve Tetkik Hakimi
M. Altan Çeliker taraf›ndan düzenlenen raporla
dosyadaki ka¤›tlar okunduktan ve temyiz konu-
su hükme iliflkin dava, Hukuk Usulü Muhake-
meleri Kanunu’nun 438. maddesinde say›l› ve
s›n›rl› olarak gösterilen hallerden hiçbirine uy-
mad›¤›ndan Yarg›tay incelemesinin duruflmal›
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KARARIN ‹NCELENMES‹
Yarg›tay 21. Hukuk Dairesi’nin 5.2.2007 tarihli

karar›na konu olayda, davac› iflveren iflçilere yol
paras› ödemekte, “di¤er” ad› alt›nda bir baflka öde-
me yapmakta ve ayr›ca iflçiler için özel sa¤l›k si-
gortas› primlerini ödemektedir. Ancak bu ödeme-
leri prim kesintisine tabi tutmam›flt›r. 

Sosyal Güvenlik Kurumu Baflkanl›¤›’n›n bu
ödemelerin prim kesintisine tabi olmas› gerekti¤i
yolundaki ifllemine karfl› iflveren SSK m.80 uyar›n-
ca Kurum iflleminin iptali ve borçlu olmad›¤›n›n
tespiti için ifl mahkemesinde dava açm›flt›r.

Yerel mahkeme iflverenin talebi do¤rultusunda
karar vermifl, hükmün temyizi üzerine 21. Hukuk
Dairesi, esasen 506 say›l› Kanun m.77’nin lafz›n›
zorlayan ancak sonuç itibariyle isabetli bir karar
vermifltir.

Bilindi¤i gibi hangi kazançlar›n prim matrah›na
dahil oldu¤u, hangilerinin olmad›¤› SSK md. 77’de
ayr› ayr› düzenlenmifltir. Hükme göre; 

Prim matrah›na dahil edilecek
ödemeler
- sigortal›lar›n o ay içinde hak ettikleri ücretler, 

olarak yap›lmas›na iliflkin iste¤in reddine karar
verildikten sonra iflin gere¤i düflünüldü ve afla-
¤›daki karar tespit edildi.

1. Dosyadaki yaz›lara, toplanan delillerle
hükmün dayand›¤› gerektirici nedenlere göre,
daval› kurumun davac› iflverence “di¤er” ad› al-
t›nda çal›flanlar›na yapt›¤› ödemelerin sigorta
primi esas kazançlar›na dahil edilmemesine ilifl-
kin hükme yönelik itirazlar›n d›fl›ndaki sair tem-
yiz itirazlar›n›n reddi gerekir.

2. Dava, davac› iflverence yol paras›, di¤er ve
özel sa¤l›k sigortas› olarak çal›flanlar›na yapt›¤›
ödemelerin sigorta primine esas kazançlara da-
hil edilip edilmeyece¤ine iliflkindir.

506 say›l› Yasa’n›n 77. madde 1. f›kras›nda
prim hesab› da göz önünde vurulacak kazançlar
belirtilmifl, 2. f›kras›nda ise bunun istisnalar›
gösterilmifltir. F›krada ifade edildi¤i biçimde
sosyal amaçl› olarak veya iflverenin yasa ve söz-
leflme d›fl›nda sigortal›s›na yapt›¤› yard›m ve
ödemeler prim hesab›nda nazara al›nmazlar ve
prime tabi tutulmazlar. Bu ödeme veya yard›m-
lar ücret ve benzeri ödemelerden tamamen fark-
l› nedenlere dayan›rlar. ‹flin karfl›l›¤› olmaktan
ziyade insani de¤er yarg›lama sonucu verilirler.
Yasa bunlar› sayarak belirtilmifltir. Bu yard›mlar
ölüm, do¤um ve evlenme yard›mlar›, yolluklar,
k›dem, ihbar ve kasa tazminatlar› ayni yard›m-
lar, yemek, çocuk ve aile zamland›r.

Burada ayn› yard›mlar özellikle gösterir. Ay-
ni yard›mdan amaç, sosyal veya kiflisel bir ihti-
yac›n karfl›lanmas› yolunda yap›lan bir yard›m-

d›r. Yard›m›n ayni veya para olarak yap›lmas›-
n›n önemi bulunmamaktad›r. Örne¤in; iflverenin
sigortal›lar›na da¤›tt›¤› elbise, ayakkab›, sigorta-
l› çocuklar› için, kitap, k›rtasiye gibi yard›mlar,
do¤rudan ayn› nitelik tafl›mas›na karfl›n bu yar-
d›mlar yemek bedeli, tafl›l gideri, yakacak bede-
li, dikifl ücreti mesken veya sa¤l›k yard›m›, ö¤-
renim yard›m› türünden nakitte olabilir. Bu tür
somut biçimde belli edilmifl bir ihtiyaca yönelik
yard›mlar ayni yard›m olarak kabul edilir ve
prim hesab›nda dikkate al›nmazlar.

Yukar›da aç›klamalara göre mahkemenin yol
paras› ve özel sa¤l›k sigortas› olarak yap›lan
ödemelerin sigorta primine esas kazançlara da-
hil edilmemesi gerekti¤i yolundaki karar› do¤ru-
dur. Ancak “di¤er” ad› alt›nda yap›lan ödemele-
rin ne türde ödemeler oldu¤u iflverene aç›klatt›-
r›lmaks›z›n bu ödemelerin ne oldu¤u aratt›r›l-
maks›z›n 506 say›l› Yasa’n›n 77/2 maddesi kap-
sam›nda de¤erlendirilmesi do¤ru görülmemifltir.

Mahkemece bu olgular göz ard› edilerek “di-
¤er” fleklinde yap›lan ödemeler hakk›nda da ya-
z›l› flekilde sonuca gidilmesi usul ve yasaya ay-
k›r› olup bozma nedenidir.

O halde, daval› kurum vekilinin bu yöne ilifl-
kin temyiz itirazlar› kabul edilmeli ve hüküm
bozulmal›d›r.

SONUÇ
Hükmün yukar›da aç›klanan nedenlerle BO-

ZULMASINA, 05.02.2007 gününde oybirli¤iyle
karar verildi.
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- prim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeflit istih-
kaktan sigortal›lara o ay içerisinde ödenenler ve

- idare veya kaza mercilerince verilen bir karar
gere¤ince ödenmesi gereken ve yukar›da belirtilen
kazançlar›n kapsam›na giren ödemelerdir.

Genel olarak bu ödemelerin neler olabilece¤ine
de¤inmek gerekirse1; iflçiye ödenen zamana göre
ücret, akort ücret, yüzde ücret, götürü ücret, ko-
misyon ücreti, kârdan pay alma gibi tüm ücret tür-
leri, ayr›ca fazla çal›flma ücretleri, ulusal bayram ve
genel tatil günü ücretleri ile hafta tatili için ödenen
ücretler prim matrah›na dahil oldu¤u gibi, yine bu
kapsamda çeflitli adlar alt›nda ödenen ancak ücret
niteli¤inde olan  k›dem zamm›, vardiya zamm›, ge-
ce zamm› gibi ödemeler de prim matrah›na dahil
ödemelerdendir.

Öte yandan; sigortal›n›n hak kazan›p da kullan-
mad›¤› ve ifl sözleflmesi sona erdi¤inde son ücreti
üzerinden hesaplanan y›ll›k izin ücretleri de prim
matrah›na dahil ödemelerdendir. 

Maddede prim, ikramiye ve bu nitelikteki her
çeflit istihkaktan sigortal›lara o ay içinde ödenen
miktarlar da esasen teknik anlamda ücret ekleridir.
Ancak bunlar›n prim kesintisine tabi tutulmas›
bunlar›n o ay içinde ödenmifl olmas› kofluluna
ba¤lanm›flt›r.

Yönetim ve yarg› organlar›nca verilen kararlar
gere¤ince yap›lan ödemelere gelince; bunlar, yö-
netim ve yarg› organlar›n›n vermifl oldu¤u kararlar
uyar›nca yap›lan ücret, tatil ücreti, prim, ikramiye,
fazla çal›flma ücreti gibi ödemelerdir. Örne¤in, ifl-
çinin ikramiye alaca¤›n›n bir yarg› karar›na dayan-
mas› veya ifl Kanunu’nun 21. maddesi uyar›nca ifl-
çinin hak kazanaca¤› dört aya kadar olan ücreti bu
niteliktedir.

Prim matrah›na dahil edilmeyecek
ödemeler
Bilindi¤i gibi, 4958 say›l› Kanunla, prim matra-

h›na dahil olmayan kazançlar› düzenleyen SSK md.
77/II. f›kra hükmünde önemli de¤ifliklikler yap›la-

rak, uygulamada tereddüt yaratan konular gideril-
meye çal›fl›lm›flt›r. SSK. md. 77/II. f›kras›n›n yeni
flekline göre “...ölüm, do¤um ve evlenme yard›m-
lar›, yolluklar, k›dem, ihbar ve kasa tazminatlar›,
ayni yard›mlar ile Çal›flma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanl›¤›nca miktarlar› y›llar itibariyle belirlenecek
çocuk ve aile zamlar›, sigorta primlerinin hesab›na
esas tutularak kazançlar›n ayl›k tutar›n›n tespitinde
nazara al›nmaz. Bunlar›n d›fl›nda her ne ad alt›nda
ödeme yap›l›rsa yap›ls›n tüm ödemeler prime tabi
tutulur.”

Hemen belirtelim ki; ihbar ve k›dem tazminat-
lar› öteden beri ücret kavram›na dahil edilmedikle-
ri için uygulamada esasen prim matrah›na dahil
edilmemekteydi. Yeni düzenleme uygulaman›n ya-
sal ifadesinden ibarettir.

Maddenin önceki halindeki “ayni yard›mlar” sö-
zü de pek aç›k olmad›¤›ndan, ne anlafl›lmas› ge-
rekti¤i hususunda uygulamada uzun süredir bir
karmafla yaflanmaktayd›2. Esasen ayni yard›mlar
nakden ödeniyorsa prim matrah›na dahil edilmek
gerekti¤i de ileri sürülmüfl3 ve 4958 say›l› Kanunla
yap›lan de¤ifliklikle getirilen ve prim kesintisine ta-
bi olmayan ödemelere iliflkin s›n›rl› say›mdan son-
ra “Bunlar›n d›fl›nda her ne ad alt›nda ödeme yap›-
l›rsa yap›ls›n tüm ödemeler prime tabi tutulur.”
ibaresi bu görüflün bir ifadesi olmufltur.

Ancak 21. Hukuk Dairesi kan›mca prim yükü-
nün çok a¤›r oldu¤u bir sisteme de tepki olarak
hükmün lafz›n› zorlam›fl ve sadece dava konusu
olayda yer alan ödemeler için de¤il, bundan son-
raki uygulamaya da yön verir flekilde prim kesinti-
sinden muaf tutulacak ayni yard›mlardan ne anla-
fl›lmas› gerekti¤i konusunda ayr›nt›l› ifadelere yer
vermifltir.

Yarg›tay 21. Hukuk Dairesine göre;
“ ... Sosyal amaçl› olarak veya iflverenin yasa ve

sözleflme d›fl›nda sigortal›s›na yapt›¤› yard›m ve
ödemeler prim hesab›nda nazara al›nmazlar ve pri-
me tabi tutulmazlar. Bu ödeme veya yard›mlar üc-
ret ve benzeri ödemelerden tamamen farkl› neden-

21. Hukuk Dairesi uygulamaya da yön verir flekilde prim kesintisinden
muaf tutulacak ayni yard›mlardan ne anlafl›lmas› gerekti¤i konusunda

ayr›nt›l› ifadelere yer vermifltir.
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lere dayan›rlar. ‹flin karfl›l›¤› olmaktan ziyade insa-
ni de¤er yarg›lar› sonucu verilirler ....”

“Burada ayni yard›mlar özellik gösterir. Ayni
yard›mdan amaç, sosyal veya kiflisel bir ihtiyac›n
karfl›lanmas› yolunda yap›lan bir yard›md›r. Yard›-
m›n ayni veya parasal olarak yap›lmas›n›n bir öne-
mi bulunmamaktad›r. Örne¤in; iflverenin sigortal›-
lara da¤›tt›¤› elbise, ayakkab›, sigortal›lar›n çocuk-
lar› için kitap, k›rtasiye gibi yard›mlar, do¤rudan
ayni nitelik tafl›mas›na karfl›n, bu yard›mlar yemek
bedeli, tafl›t gideri, yakacak bedeli, dikifl ücreti,
mesken veya sa¤l›k yard›m›, ö¤renim yard›m› tü-
ründen nakitte olabilir. Bu tür somut biçimde bel-
li edilmifl bir ihtiyaca yönelik yard›mlar ayni yar-
d›m kabul edilir ve prim hesab›nda dikkate al›n-
mazlar.”

Sonucu itibariyle isabetli bu ifadeleriyle 21. Dai-
re çok aç›k olarak ayni yard›m niteli¤inde olmama-
s›na ra¤men somut biçimde belli edilmifl bir ihtiya-
ca yönelik yard›mlar› da nakten ödenmifl olsun ol-
mas›n ayni yard›m kapsam›nda de¤erlendirmifl ve
prim kesintisine tabi olmayaca¤› sonucuna varm›fl-
t›r. Karara göre; iflçilerin veya ailelerinin sosyal ve-
ya kiflisel bir ihtiyac›n karfl›lanmas› amac›yla yap›-
lan ifl elbisesi d›fl›nda iflverenin sigortal›lara da¤›t-
t›¤› elbise, ayakkab›, aileleri için verilen e¤itim, ö¤-
retim ve benzer amaçl› yard›mlar, yol paralar›, ya-
kacak bedeli, konut yard›m› gibi ödemeler ayni ve-
ya nakdi olarak yap›lm›fl bulunmalar›na bak›lmak-
s›z›n prim matrah›na dahil edilmeyecektir. Kan›m-
ca 21. Hukuk Dairesi, ayni yard›m kavram›na ilifl-
kin bu isabetli yorumuyla, salt kay›tl› iflverenlerden
prim gelirlerini art›rma amac› güden bu gibi akla
ayk›r› hükümlerin son tahlilde yarg› süzgecine tabi
oldu¤u yolunda çok çarp›c› bir örnek vermifltir.

Karara konu olayda 21. Hukuk Dairesi nakdi
olarak ödenen yol paralar›n›n yan›nda son derece
isabetli olarak iflverenin iflçilerin özel sa¤l›k sigor-
tas› için ödedi¤i primlerin de SSK prim kesintisine
tabi olmad›¤› sonucuna varm›flt›r. 

Özel sa¤l›k sigortalar›na ödenen primlerin SSK
kesintisine tabi olup olmad›¤› da uygulamada te-
reddüt yaratan konulardan biri olmufltur. Nitekim
halen baz› iflverenler özel sa¤l›k sigortas› primleri-
ni SSK kesintisine tabi tutarken baz›lar› tutmamak-
tad›r. Bu konuda geçmiflte yaflananlar› an›msamak
gerekirse; bilindi¤i gibi SS Kurumu Baflkanl›¤› Si-
gorta ‹flleri Genel Müdürlü¤ü Sigorta Primleri Dai-

re Baflkanl›¤›’n›n 01.04.2005 tarihli yaz›s›nda, iflve-
renlerce özel sa¤l›k flirketlerine ödenen özel sa¤l›k
sigortas› primlerinden sigorta priminin kesilmesi
gerekti¤i sonucuna varm›flt›. SS Kurumu Baflkanl›-
¤›’n›n söz konusu yaz›s›nda aynen;

“... Halen Kurum uygulamalar›na yön veren ve
tamamen Kanun metni ile paralel hükümler ifade
eden 20.7.1994 gün ve 21996 Resmi Gazete’de ya-
y›mlanan (7) seri nolu Tebli¤ ile de yolluklar, ço-
cuk ve aile zamlar›, ölüm, do¤um ve evlenme yar-
d›mlar› ile ayni yard›mlar d›fl›nda yap›lan tüm
nakit ödemelerin, sigorta primine esas kazanc›n
tespitinde nazara al›naca¤› ilgilileri duyurulmufl-
tur. Kald› ki, daha sonra (8.8.2003) tarihinde yü-
rürlü¤e giren 4958 say›l› Kanunun 36 nc› madde-
si ile 506 say›l› Kanunun 77 nci maddesinin ikin-
ci f›kras› de¤ifltirilmifl olup, an›lan f›krada, prim-
den istisna oldu¤u öngörülen ödemeler yine tek tek
say›lm›fl ve bu ödemelerin d›fl›nda her ne ad alt›n-
da ödeme yap›l›rsa yap›ls›n tüm ödemelerin prime
esas tutulaca¤› hükme ba¤lanm›flt›r. Bu bak›m-
dan, iflverenlerce özel sa¤l›k flirketlerine ödenen
“özel sa¤l›k sigortas› primleri”nin sigorta primleri-
ne tabi tutulmas› gerekti¤i düflünülmekle beraber
konunun Hukuk Müflavirli¤imizce incelenmesinde
yarar görüldü¤ünden, durum Müflavirli¤imize in-
tikal ettirilmifl olup, bu konuda al›nan mütalaada,
özel sa¤l›k sigortas› primlerinin sigorta primlerine
tabi tutulmas›n›n hukuka ayk›r› bir yönünün bu-
lunmad›¤› hususunda görüfl bildirildi¤inden, söz
konusu prim tutarlar›ndan sigorta primlerinin ke-
silerek Kurumumuza ödenmesi icabetmektedir.”
denilmifltir.

Var›lan bu sonucun isabetli olmad›¤› yaklafl›k
iki y›l önce kaleme ald›¤›m›z bir makalede belirtil-
miflti4. Gerçekten herfleyden önce bu sonuca var›-
l›rken, Kurumun, 20.7.1994 gün ve 21996 say›l›

21. Hukuk Dairesi, nakdi olarak
ödenen yol paralar›n›n yan›nda,
son derece isabetli olarak; iflverenin
iflçilerin özel sa¤l›k sigortas› için
ödedi¤i primlerin de SSK prim 
kesintisine tabi olmad›¤› sonucuna
varm›flt›r. 
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Resmi Gazete’de yay›mlanm›fl bulunan (7) seri
no’lu Tebli¤inden, halen Kurum uygulamalar›na
yön veren bir tebli¤ olarak bahsedilmesi ve esasen
01.04.2005 tarihli yaz›da var›lan sonucun söz ko-
nusu Tebli¤ ile önceden de ifade edildi¤inin belir-
tilmifl olmas› isabetli olmam›flt›r. Zira bu Tebli¤in
prime esas kazançlarla ilgili bölümünde; yolluklar,
çocuk ve aile zamlar›, ölüm, do¤um ve evlenme
yard›mlar› ile ayni yard›mlar d›fl›nda yap›lan tüm
nakit ödemelerin, sigorta primine esas kazanc›n
tespitinde nazara al›naca¤› belirtilmifl, ancak Ku-
rum Yarg›tay›n kararlar› do¤rultusunda bu tebli¤de
yer alan esaslar› zaman içerisinde zaten de¤ifltir-
mifltir. Baflka bir anlat›mla, Kurumca prime esas
kazanç kavram›na dahil edilen baz› ödemelerin,
Yüksek Mahkeme kararlar›yla prime esas kazanç

matrah›n›n d›fl›nda say›lmas› nedeniyle Kurum za-
ten bu uygulamas›nda de¤ifliklik yapmak zorunda
kalm›flt›r. Bu bak›mdan; (7) no’lu Kurum Tebli¤in-
den uygulamaya yön veren bir kaynak olarak söz
edilmesi hatal›d›r.

Zaten 1.4.2005 tarihli yaz›n›n devam›nda “...Kal-
d› ki...” denilerek, 506 say›l› Kanunun 77. madde-
sinde 4958 say›l› Kanunla yap›lan de¤iflikli¤in zik-
redilmesi de, SS Kurumu Baflkanl›¤›’n›n esas daya-
na¤›n›n 4958 say›l› Kanunla getirilen yeni düzenle-
me oldu¤u gösterilmektedir.

4958 say›l› Kanunla yap›lan de¤ifliklikle, istisna
olarak say›lan ödemelerin d›fl›nda, her ne ad alt›n-
da ödeme yap›l›rsa yap›ls›n tüm ödemelerin prime
esas tutulaca¤›n›n öngörülmüfl olmas›, iflverenlerce
ödenen özel sa¤l›k sigortas› primlerinin SSK prim
matrah›na dahil edilmesi sonucunu do¤urur mu?
Kan›mca hay›r. fiöyle ki;

Bilindi¤i gibi, son dönemlerde, özellikle ku-
rumsal kimli¤i bulunan pek çok iflyerinde, çal›flan-
lar›n, yetersiz ve zaman kaybettiren SSK sa¤l›k
hizmetleri ile u¤raflmamalar› için, özel sa¤l›k kuru-
lufllar›ndan yararlanmak üzere özel sa¤l›k sigorta-
s› yapt›r›lmakta ve bunun kapsam›na ço¤unlukla
çal›flan›n yan›nda ailesi de dahil edilmektedir. Bu

sigortaya iliflkin primler de iflverence karfl›lanmak-
tad›r. 

Her fleyden önce belirtelim ki; iflverenlerce yap-
t›r›lan bu grup sigortalar› esas itibariyle iflçiye ya-
p›lan bir ödeme niteli¤inde de¤ildir. ‹flveren sade-
ce belirli bir bedel ödeyerek, iflçilerinin sa¤l›k hiz-
metlerinden yararlanmas›n› sa¤lamaktad›r.

Durumu bir örnekle aç›klamak gerekirse; iflve-
renin bir spor kompleksiyle anlaflarak iflçilerinin
sportif faaliyetlerden yararlanmas›n› sa¤lad›¤›n›
düflünelim. ‹flveren spor kompleksi iflletmecisiyle
yapt›¤› anlaflmaya göre, ya yararlanan iflçi bafl›na
ya da y›ll›k toptan bir ödeme yapmaktad›r. ‹flveren
burada da, ödedi¤i bir bedel karfl›l›¤›nda, iflçileri-
nin bir hizmetten yararlanmas›n› sa¤lamaktad›r.

‹flverenlerce yapt›r›lan özel sa¤l›k sigortas› uy-

gulamas› da esasen bundan farkl› de¤ildir. Nite-
kim; iflveren yapt›rd›¤› grup sigortas›yla, iflçilerinin
birtak›m sa¤l›k kurulufllar›n›n ilaç, tedavi, ameliyat
ve benzeri sa¤l›k hizmetlerinden yararlanmas›n›
sa¤lamaktad›r. Bu bak›mdan, iflverenin iflçilerinin
sportif faaliyetlerden yararlanmak için üçüncü kifli-
lere ödedi¤i bedel nas›l prime esas kazanç kavra-
m›na dahil de¤ilse, ayn› flekilde iflçilerinin sa¤l›k
hizmetlerinden yararlanmas› için ödedi¤i bedel de
prime esas kazanç kavram›na dahil de¤ildir. Özel
sa¤l›k sigortas›nda sigorta poliçesinin her bir iflçi
için ayr› ayr› yap›lmas› da bu sonucu de¤ifltirir bir
durum de¤ildir.

Kurumun vard›¤› sonuç do¤ru kabul edilirse,
örne¤in ifl kazas› geçiren iflçisini özel sa¤l›k kuru-
luflunda tedavi ettiren iflverenin sa¤l›k kurulufluna
ödedi¤i miktar›n da prim kesintisine tabi olaca¤›-
n›n kabul edilmesi gerekir ki, böyle bir sonucun
kabul edilemeyece¤i herhalde çok aç›kt›r.

Bu görüfle karfl›l›k, özel sa¤l›k sigortas› primle-
rinin ücret bordrosunda gösterildi¤i fleklinde bir
gerekçe ileri sürülebilir ise de, böyle bir gerekçe
kan›m›zca isabetli olmaz. Zira özel sa¤l›k sigortas›
primlerinin ücret bordrosunda gösterilmesi yasal
bir zorunluluk olmay›p, sadece bu primlerin belir-

‹flverenlerce yapt›r›lan grup sigortalar› esas itibariyle iflçiye yap›lan 
bir ödeme niteli¤inde de¤ildir. ‹flveren sadece belirli bir bedel ödeyerek,

iflçilerinin sa¤l›k hizmetlerinden yararlanmas›n› sa¤lamaktad›r.
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li bir miktar›n›n gelir vergisine tabi olmas›ndan
kaynaklanmaktad›r. Kald› ki iflverenin bu primleri
ücret bordrosu d›fl›nda kay›t alt›na almas›na yasal
bir engel de bulunmamaktad›r.

Bundan baflka, özel sa¤l›k sigortas› iflçinin mut-
laka yararlanaca¤› bir uygulama niteli¤inde de de-
¤ildir. Nitekim iflçi, çal›flt›¤› süre boyunca herhan-
gi bir sa¤l›k sorunu ortaya ç›kmad›¤› için, özel sa¤-
l›k sigortas›ndan hiç yararlanmam›fl da olabilir. ‹fl-
çinin yararlan›p yararlanmayaca¤› belli olmayan
bir hizmetin bedelinin iflçiye yap›lan bir ödeme ka-
bul edilerek prim kesintisine tabi tutulmas› 77.
maddeye ayk›r›d›r.

Kald› ki özel sa¤l›k sigortas›nda da, teminat›n
kapsam›na göre, ayni yard›m niteli¤inde yap›lan
yard›mlar söz konusudur. Nitekim iflveren ödedi¤i
primlerle çal›flanlar›n›n tedavi hizmetlerinin yan›
s›ra, ilaç, sarf malzemeleri, ortopedik araç ve ge-
reçler ve benzeri nitelikte yard›mlardan yararlan-
mas›n› sa¤lamaktad›r. Burada, iflçiye yap›lan bir
ödemenin söz konusu oldu¤u kabul edilse dahi,
a¤›rl›kl› olarak eflya ve hizmet niteli¤inde yap›lan
yard›mlar›n hükümdeki ayni yard›m kapsam›nda
de¤erlendirilmesi pekâlâ mümkündür. 

Bu noktada, iflveren e¤er iflçilerin olas› sa¤l›k
giderleri için her ay nakit ödeme yapsa bunun
prim kesintisine tabi olaca¤› yolunda bir iddia ile-
ri sürülebilir. Ancak böyle bir iddia da hukuka uy-
gun olmayacakt›r. Zira her ayni yard›m›n parasal
bir de¤eri vard›r, ancak SSK m.77 yard›m›n parasal
bir de¤eri olup olmamas›yla de¤il, ne flekilde ya-
p›ld›¤›yla ilgilenmifl ve e¤er bir yard›m eflya olarak
yap›l›yorsa bunun prim kesintisine tabi olmad›¤›n›
çok aç›k bir flekilde hükme ba¤lam›flt›r. Kald› ki;
21. Hukuk Dairesi, bu görüflten çok daha cesaretli
olarak, sa¤l›k yard›m›n›n ve özel sa¤l›k sigortas›n›n
ayni veya nakdi nitelikte olup olmamas›na bak-
maks›z›n bu kapsamdaki tüm ödemeleri prim ke-
sintisinden muaf tutmufltur.

Burada ayr›ca; Kurumun, nakit ödeme yap›l-
maks›z›n, iflçilere yemek kuponu olarak yap›lan
ödemelerin prim kesintisine tabi olmad›¤› yolun-
daki 16 - 310 Ek say›l› Genelgesi’ni hat›rlatmak ge-
rekir. Bir ayni yard›m niteli¤inde dahi olmayan ve
do¤rudan iflçiye verilen yemek kuponu uygulama-
s›n› prim kesintisine tabi bir ödeme olarak görme-
yen Kurumun, bundan çok daha farkl› nitelikte

olan özel sa¤l›k sigortas› primlerini matraha dahil
etmesini aç›k bir çeliflki olarak de¤erlendirmek ge-
rekir.

Zaten, her hükmün, amac› do¤rultusunda da
de¤erlendirilmesi gerekir. Özel sa¤l›k sigortas› uy-
gulamas›n›n çal›flan›n yarar›na oldu¤u ve belki
bundan daha da önemlisi Kurumun yükünü hafif-
letti¤i çok aç›kt›r. Nitekim bu uygulama SS Kuru-
mu Baflkanl›¤›’na ba¤l› sa¤l›k kurulufllar›ndaki yo-
¤unlu¤un azalmas›n› sa¤lad›¤› gibi, 506 say›l› Ka-
nuna göre Kurumca karfl›lanmas› gereken ilaç ve
di¤er iyilefltirme araçlar› masraf›n›n azalmas›n› sa¤-
lamaktad›r. Bu bak›mdan yap›lacak yorumun da
bu uygulamay› destekler nitelikte olmas› gerekir.
Ne var ki, ülkemizdeki baflka pek çok uygulamada
görüldü¤ü gibi, buradaki yorum da kiflilerin aley-
hine olmufltur.

Kurum yaz›s›ndaki yorumun hiçbir hukuki da-
yana¤› bulunmad›¤› gibi, Devletin gerek özel sa¤-
l›k sigortas›n›n ve gerekse bireysel emeklilik sigor-
tas›n›n yayg›nlaflt›r›lmas› konusundaki politikas›yla
da taban tabana z›t oldu¤u çok aç›kt›r. Nitekim 193
say›l› Gelir Vergisi Kanunu’nda 4697 say›l› Ka-
nun’la yap›lan de¤ifliklikle (m.63/3), 7.10.2001 tari-
hinden itibaren, sigortal›n›n veya emeklilik sözlefl-
mesinin Türkiye’de kain ve merkezi Türkiye’de bu-
lunan bir sigorta veya emeklilik flirketi nezdinde
akdedilmifl olmas› flart›yla; ücretlinin flahs›na, efline
ve küçük çocuklar›na ait hayat, ölüm, kaza, hasta-
l›k, sakatl›k, iflsizlik, anal›k, do¤um ve tahsil gibi
mesleki, fizyolojik ve sosyo-ekonomik risklere ilifl-
kin olarak ödenen primlerin belirli bir miktar›n›n
gelir vergisine tabi tutulmayaca¤› düzenlenmifltir.

Keza ayn› e¤ilim bireysel emeklilik primleri ba-
k›m›ndan da söz konusudur. Bilindi¤i gibi 2001 ta-
rih ve 4632 say›l› Bireysel Emeklilik Tasarruf ve
Yat›r›m Sistemi Hakk›nda Kanun ve Bireysel
Emeklilik Sistemi Hakk›nda Yönetmelik’te iflveren-
lerce çal›flanlar yarar›na yapt›r›lacak grup emeklilik
sigortas›na iliflkin esaslar ve ayr›nt›lara yer veril-
mifltir. Bireysel emeklilik sisteminin henüz tam ola-
rak oturmad›¤› flu günlerde sistemi besleyen esas
itibariyle iflverenlerce yapt›r›lan grup emeklilik si-
gortalar›d›r.

Bireysel emeklilik sistemine kat›lmay› özendir-
mek için de 193 say›l› Gelir Vergisi Kanunu ve
5422 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu’nda vergi ko-
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layl›klar› ve muafiyetleri sa¤layan de¤ifliklikler ya-
p›lm›flt›r5. Bu de¤iflikliklerden biri de, iflverenlere
iflçiler için ödedi¤i katk› paylar›n›n belli bir oran›-
n› vergi matrah›ndan düflebilme olana¤›n›n tan›n-
mas›d›r.

Bu gibi uygulamalar›n yayg›nlaflt›r›lmas› için,
yukar›da belirtilenler d›fl›nda da özendirici tedbir-
ler al›nmas› gerekirken, Kurum yaz›s›ndaki yorum
çal›flanlar› ve iflverenleri cezaland›rmaktan baflka
bir anlam tafl›mamaktad›r.

Ayn› hata, güya 1.1.2008 tarihinde yürürlü¤e
girmesi öngörülen 5510 say›l› Sosyal Sigortalar ve
Genel Sa¤l›k Sigortas› Kanunu’nun 80. maddesinde
de tekrarlanmaktad›r. Gerçekten an›lan hükümde,
özel sa¤l›k sigortalar›na ve bireysel emeklilik siste-
mine ödenen ve ayl›k toplam› asgarî ücretin %
30'unu geçmeyen özel sa¤l›k sigortas› primi ve bi-
reysel emeklilik katk› paylar› tutarlar› prime esas
kazanca tabi tutulmam›fl ancak bunu aflan k›s›m
için prim kesintisi öngörülmüfltür. Bu hüküm olsa
olsa iflverenlerin çal›flanlar için özel sa¤l›k sigorta-
s› ve bireysel emeklilik grup sigortas› yapt›rmama-
lar› veya hükümde öngörülen miktarla s›n›rl› ola-
rak yapt›rmalar› sonucunu do¤uracak ve bundan
da en çok çal›flanlar zarar görecektir. Bu bak›mdan
zaten köklü de¤ifliklikler yap›lmas› beklenen 5510
say›l› Kanunda prime esas kazanç türlerinin yeni-
den düzenlenmesi zorunludur.

Sonuç olarak; Yarg›tay 21. Hukuk Dairesi’nin
5.2.2007 tarihli karar›nda, yol paralar› ve özel sa¤-
l›k sigortas› primlerinin nakdi veya ayni ödenip
ödenmedi¤i konusunda bir ayr›m yapmaks›z›n SSK
prim kesintisine tabi olmad›¤› yolunda vard›¤› so-
nuç son derece isabetlidir ve ihtiyaçlara uygun ol-
mufltur. Daire ayr›ca yine isabetle SSK. m.77’deki
ayni yard›m kavram›ndan ne anlafl›lmas› gerekti¤i
konusunda da bundan sonraki uygulamaya yön

verir flekilde, somut biçimde belli edilmifl bir ihti-
yaca yönelik yard›mlar› da nakden ödenmifl olsun
olmas›n ayni yard›m kapsam›nda de¤erlendirmifl
ve prim kesintisine tabi olmayaca¤› sonucuna var-
m›flt›r.
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